Hic p̄t̄ aliud documētū ex pte sermonis induc̄tū d̄l
ceia cū q̄s̄ in idēctōe vult celare. p̄positū d̄z s̄ibij̄i facere
instātiā q̄ t̄c̄ r̄ntes nō h̄nt̄ suspectū ōp̄onente. co q̄ in
suspecte agit̄ cū eis. q̄ v̄deat̄ iuste sine iſidijs argumētari
et cōtra r̄ndētē m̄bil agere b̄ pro ip̄o.

Utile er̄ dicere q̄m̄ p̄lūtū est r̄ d̄z hm̄di-
pigrescūt̄ em̄ q̄d̄ solitū ē mouere instātiā nō
h̄nt̄es s̄il̄ etiā. quia vtun̄ ip̄i talib̄ cauēt̄
mouere ea alijs

Hic p̄t̄ aliud documētū dicēt̄ cū ōp̄onēs vult q̄ re-
spōdes p̄cedat̄ subi aliqd̄ v̄le ad p̄p̄o. ū d̄z p̄perare ad p̄/
clusionē in ōp̄onēdo. Et̄ cā ē q̄ tra p̄perates magī ob-
sistit̄. r̄ t̄ō q̄uis ōno sit v̄le ad p̄positū q̄d̄ p̄onit̄ non
en̄ d̄z p̄perare ad illud b̄ cū m̄ora interpositis alijs ad p̄/
positum paulatū ac ecēdere

Topics

Amplius non ipm. ponere qd oportz su-
mere sed cui h consequēs est ex necessitate. Nā
et magis cedet eo q nō sūl manifestū sit qd ac-
cidere et sūpto h sumptum est illud.

Hic ponit documentum suum ex pte modi apōnēdi sumptuū est istud. q̄ oponēs nō dī mīti, pp̄ onere in p̄pria forma siue in scipō illud qd̄ icēdit. s̄ i pabola qdāns p̄m q̄ pabola d̄ esse rez diuersar̄ s̄b̄ aliquo apportionabi littera simil facta collatio in qua plurib̄ seruntur q̄ ad i uicem h̄nt ap̄ortionis aliquā similitudinem. sic si dicam siue te habeat ad statuū vel idolus es vel figura. sic ad spe ciem gen̄z et d̄z. b̄t nō faciendū q̄r̄ pp̄ qd̄ aliud ap̄poni tur maḡ. ponet siue p̄cedent ipsi respondentēs

Eti vltio interrogare qd marie vult su
mere maxime em pma renuit eo q plures
interrogantii pma interrogat circa q marie
aperant Ad quosda aut prima q talia st pte
dere Nam graues et prunam maxime admit
tunt nisi omnino manifestu sit qd accidere e
in fine aut aduersantur Similiter aut et qc
q arbitrantur acres esse i respodendo pone
tes ei prima in fine fraguntur velud non acci
dat ex his q posita st ponit ei credetes ha
bitu et suspicates nihil esse passuros

Hic ponit quartū documentū q̄ op̄ponens non re-
let in p̄ncipio p̄ponere suum intentū sed in vltimo in-
rogare suum p̄positum. quia r̄ites maxie rennunt̄ ne-
gant q̄ in p̄ncipio s̄t p̄posita interrogata. eo q̄ plures
interrogantes de numero interrogantium. siue p̄ponen-
tiū p̄mo interrogant ea circa q̄ p̄ncipaliterz maxie, p̄-
ponunt̄ p̄perant maxime ad ista. Ad quosdam at sicut
ad graues et pigros melancholicos hoc documento p̄ cō-
trarium modū est vtendū. ad illos enī qui dico modo
graues sunt ōz p̄ma q̄ talia s̄t p̄ncipalit̄ p̄posita p̄ten-
dere. graues ei maxie p̄mo p̄posita admittit̄. cedentes ca-
nisi oino maifestū sit cui libz quid b̄z s̄nam syllogisticam
ex illis accidere possit. ut fine vō excitati aduersant̄ pl̄
plus. Silt̄ at faciēndū est ad eos r̄ites q̄cūq̄ arbi-
trant̄ se acres eē in r̄ndēdo. tales ei facile ponētes siue cō-
cedentes p̄mo p̄posita i fine frāgūnt̄ et discreparē et dicere
incipiunt̄. et tunc i ūndēdo p̄seuerāt̄ et dicunt̄. p̄p̄clo nō acci-
dit siue nō se q̄d ex his q̄ s̄t p̄posita. ponit̄ ei tales credētes
bitai b̄z ex bitu suo et libertate igēni credulitatem acci-
pientes q̄ ex p̄mo p̄positis nibil sunt passuri

Amplius plögarez iterimere q̄ nihil sit vt
lia ad orōnē quēadmodū fō d̄scribētes nā
cū sit pl̄a dubiū i quo fl̄m sit q̄rē latēt q̄nq̄
interrogatēs i abſcōlo ponētes q̄ p̄ se poīta
nō ponentē ḡ ad celandum quēadmodum
dictum est vtendū.

Hic potius alio documentu vlti dices quod plöganda est argu-
mentatio vredo celatis proponibꝫ. et multa sūt sponēda i cela-
tione proposita quod nibil sūt nibil vidēt ad propria vtilia ad o-
ratōeū itētā. scilicet falsis g̃phis faciunt fere figurās describen-
tes. et b̃ faciēdū ē iō. q̃cū sint pl̃a ic̃rogā. ipsa pl̃alitate
profundēt r̃itce. du m̃ erit i q̃ ic̃rogā q̃rōneſlm̃ suſ ſic ſi medio

7 in ea ppe qd et latet aliqui ierogates sine opponente
qñ b fit abscondito sicut dcm est. et pcedetur a rimbz qñ
p set apte. pponerent nō pcederent. pdicel igitur vocu-
mentis ad celandum vtendum est

Ad ornatū pō inductioneꝝ diuisione eo-
rū q̄ ognata s̄t̄. ergo iductō qd̄ qle qd̄ ē mai-
festū. Diuidere āt̄ hmoī ē-vt qm̄ disciplina a-
disciplina meliorꝝ aut ī eo q certior est. aut q
meliorꝝ t̄ qm̄ disciplinaz alie qd̄ s̄t̄ speciativæ
alie actiue. alie āt̄ poetice. nā vnuq dōqz taliuꝝ
coornat qdē orōeꝝ. nō nccaria āt̄ ad p̄cloem

Postq; p. posuit tocumēta ad celādī spōsitū. b; p̄t
pot̄ tocumētū ex pte spōnis āpliatiē. dñs q; ad orna-
tuꝝ ad āpliādū. ppo^m v̄tendū est iductione silū i ḡtisla-
ribꝝ d̄litione. spōsiti i pte tñ iducri dñt ognā sue silū. p-
posito et dñvidi qz tales iuuāt ad spōsitu qle at qd sit
ductio m̄ifestū ē ex supiōdict'. Dēd̄litione bō p. ponit
duo exēpla. Pr̄m̄ est q; vna disciplia ē alia disciplia me-
lior. aut qz ē certior i temñstrādo. aut qz m̄lior ē. loc̄ est
melioris et nobilioris ſiecti. vt dr̄ p̄te aia. Aut dñviden-
duz p̄s finē vt alie ſtſpeclat̄ qz finis ē veritas. et alie
ſtſlat̄ qz finis ē actio. l̄ ipz actuz ſue opati qd apocle-
ma dr̄. Alie bō poetice qz ſtabulā ex mirlo p̄ficiā iuitā
ad bō^m ronuqdḡ taliuꝝ coordinādo. et utile est utrāq; ve-
ad āpliādūz ad ornatū. ppoſiti et tñ nō ſtſcearīe ad co-
ſtructōem. spōsiti ita q; ſunt de ingredientibꝝ ſyllī.

Ad explanatōēs vō exēplar pabolas fe-
rēdū-extra āt pociēntia t ex qb⁹ scim⁹ qua-
lia habēs homēr⁹-nō qualia hīns cherulus-
Sic cīm planius erit qd̄ iponitūr-

Hic ostendit quod utendum est proponere explanationem dominicae quae ad explanationem deinde vestrum exemplis patrum. Exemplis quod quae videtur varro lucidissimi magis docendi exemplarum libri fictio patrum quae satis literarij finiorum in diuersis rebus et silia pferentes. Exempla ut suciencia ferri dicitur manifesta ex quod scribitur manifestari possit propositu quia suevit ponere domini non obscuram quod propositu obsecrare quia suevit ponere poeta nominetur clerulus sic ut exemplis patrum planius erit quod proponitur

Utrēdū āt i disputādo syllō qđ ad diale
cticos magis ad ples. Inductōc yō eōrio
ad ples magis dcim ē āt de hisz prius

Dicit p[ro]p[ter]o quod vtendit est p[ro]p[ter]o quod inducitur dicitur q[uod] inducitur utendit est p[ro]p[ter]o p[ro]p[ter]o eo q[uod] p[ro]p[ter]o sequitur inducitur sententia? Syllogismo vero ad paucos q[uod] dialectici magis r[ati]onib[us] utendit est et illo utendit est p[ro]p[ter]o paucos. q[uod] i[st]o utendit est p[ro]p[ter]o paucos sive d[icitur] n[on]cero paucos. Et r[ati]o isti p[ro]p[ter]o sine p[ri]mū libri r[ati]onib[us] dicitur q[uod] syllis s[unt] ad utendit veluti violenter sive efficaciter et q[uod] in disputacione dialectica est contradicatio ideo contra tales est utendum syllis. Inductione vero utendum est contra rudes q[uod] sunt de numero paucos.

Est atque aliquibus inducere possibile inrogare
vole. In aliquibus vero non facile esse quod non possum est in
sinceritatem nominem omnium coeles quamque vole sumere
sicut in aliis talibus dicitur. Hoc autem dividere difficultate
limo et est quale sunt eorum que perferuntur.

Octauus liber

huius et qualia non. Et propter hunc plerumque se ad invenit retinuntur in disputatib; alijs quod dicentes similia esse que non sunt similia. Alij vero dubitantes que sunt similia non esse similia. Quare tentandum est in omnibus talib; nomine facere. ut neque recte liceat dubitare. quoniam non sicut quod inferatur deinceps. Hoc iter rogati calumpniari velud non sicut dicitur eo quod placet. quod sicut non videntur similiter videntur dici.

Hic autem per circa predicta remouet tres opiniones sive tacitas questiones. Prima quod possit aliquis dicere quoniam est facile induceret quoniam non. Id quod rident qui est unius non vere vniuersus ad quod respiciunt oia singularia vna similitudine. et roneantur. In aliis autem quod non est unius nomen esse non est facile induceret eo quod non obiectum similibus et singularibus est positus unius nomine non vniuersali ad quod oia singularia vna similitudine respectantur in inducendo quoniam est vel inducendo particulariter sumeretur procedere. et tunc id uero. quibusdam dicuntur et sic in omnibus aliis significatis quod oia sicut respiciunt ad vel. Non obstat diuenter distinguere difficultatem in his quod non vniuersale ratione non cois principiat. Difficile ei est distinguere qualia sint. hoc est quasi modo respiciuntur cois quod est numero eorum quod perferuntur inducendo et quia sunt huiusmodi quod sicut cois predicando suscipiuntur qualiter. et video quod taliter aut equo procedere inducitur aut per analogiam. et tunc inducitur non respiciuntur ipsum in similitudine vniuersalium. Si autem per analogiam tunc ipsius similitudine non est nisi in uno inducendo et in aliis non de nisi quod sicut modi quidam illius. et per hoc plerumque opponentes et respondentes ad scienciam retundunt altercandum sive tendendo ad iumentum in disputationibus. Alij quidem dicentes similia esse quoniam sunt. Alij vero respondentes dubitantes ex animo biguante cois dicunt non esse similia quod sunt similia. Et ergo remedium in istis est quod tandem est in omnibus talibus per distinctionem nominis. tale nomen distinctus ponere in una significacione. ita quod adeo agatum sit quod non liceat respondentibus dubitare et dicat quoniam non similiter de singularibus dicitur vniuersale quod inferatur. neque etiam calumpniari interrogatum id est opponentem quod dicat illa similiter dici quod non similiter dicuntur. et sic nomine factum super imposito tollitur et recte calumpniadi materia.

Dicitur autem inducere in omnibus non dedit uelunt iustum est instantiam exigere non docere aut eo in aliquibus sic non iustum est exigere in aliquibus non sic. Oportet enim inducentem prius sic instantiam exigere et probare instantias non in eo quod ponitur pferri. nisi vnuus enim huiusmodi sit. velud dualitas parium numerus solus primus. Oportet enim eum quod instantia in altero instantiam inferre aut dicere quoniam hunc solum est tale.

Hic per remouet secundum dubitatorem posset enim aliquis querere quoniam quod si quis ferre instantiam contra inducendum. Ad quod respondebit quod non possit facit inducendum. trius negat vel quod in tenuit opponentes inducere. tunc opponentes iuste exigit instantiam a recte. quod quia negat fieri vel. Si autem opponens non fecerit inducendum in pluribus singularibus. tunc non debet petere instantiam a recte. quod tunc non dicere est instantia contra inducendum quia non fecit quod non dixit in pluribus esse sic. Oportet

enim prius inducendum facere et postea instantiam contra eam ferre. Debet autem instantia ferri non in eo quod ponitur sive ad propinquum est sed in alio. nisi ipsum ponitum sit vnum hoc est unicum. i quo sit instantia in uno et in alio instantiam non inueniatur. sicut patet in hunc exemplo si ponatur quod dualitas est solum primus numerus par. et eum quod instantia in altero est. proposito ista instantia inferre quod illud conuenit soli dualitati.

Amplius ad hos qui instantiam uel non in eo instantiam feruntur. sed in equo co-ut quoniam habebit a liquis non sui coloris vel pedem vel manus. Haec habebit enim pictor coloris et cocus pedem non suum dividenter. ergo in talibus interrogare. Nam latente equo caro est bene videbitur istare propositum.

Hic perponit alium modum impedimenti dicens quod non est ferenda instantia contra uel in equo co-ut quoniam habebit a liquis vel uenientiam cum eiusdem domini est tali sic ferenti instantiam quod peccat. Et est. ut si opponens dicat. quod nullus habet nisi sui coloris. vel nullus habet nisi sui pedem. et manus. et trius iste dicat quod pictor haec colorum non suum et coquus redem non suum quod forte galline vel porci non videtur ista. et genitus opponens in talibus distinguere. Quia aliter haec aliquis possessionem suam sive rem possessor. et aliis haec totum integrum preter uel pretium suas. et sic pictor coloris non suum id est quod non est ei tantum obiectum. et coquus haec pedem non suum sicut etiam integralis quod haec pede gallie vel porci tantum aliquam rem ab eo possessor. et genitus ista instantia non nisi quod equo calumpniatur tunc ei recte videtur bene instare contra propositum.

Si autem non in equo co-ut in eodem instantia phibus interrogatores afferentur. et in quo instantia ponatur reliquum uel faciente donec suum quod uile est. ut in obliuione et oblitu eum non enim concedet eum qui amisit disciplinam oblitum esse. eo quod transcedente amisit quodam disciplinam oblitus autem non est. et dumque auferentur in quo instantia est reliquum. ut si permanente re amisit disciplinam quoniam oblitus est. Sicut autem circa instantes quoniam maiori bono magis opponitur malum. pferunt enim quoniam sanitati cum sit minus bonum quam euechia maius malum opponitur. Non enim eruditus maius est malum cibos. auferendus ergo in quo instantia est non ablato magis ponitur. ut quoniam maiori bono maius malum opponitur. nisi transferat alterius alterius. velud euechia sanitati. Non solus autem istare haec facienda est. sed sine instantia si negat eo quod prouideat aliquod talium. Ablato enim aliquo talium in quo instantia est cogit pone re reliquo in aliquo non sic. Si autem non ponat experit in instantiam non habebit reddere.

Hic per ostendit quod instantia lata debet resarciri et dividitur in duo. Namque non duobus exemplis. Secunda ibi (Sicut autem) Quo ad primum de si recte non instet in equo co-ut in vniuersitate ponitur donec resarciri instantiam recte. illa ablatam inferre reliquum vniuersaliter. Exemplum primi est ut si opponens ponatur istam. Omnis qui amittit sciam obliuiscitur eam. et respondens instaret dices. re corrupta

Topicoꝝ

aliquis amittit sciam de illa re tñ nō obliuiscit eā. et er go oponens dñ resecare illā instatiā. et dicere omnis q̄ amittit sciam re nō corrupta sive mutā est oblitus eam. et tñc ponit p̄p̄ post resecatōes factā vlt. exēpla nibilo, minus ponunt nō q̄ ita sine b̄ ut sentiat q̄ addiscut. Si militer est vtendus exceptione sive refecatione. si oponens dicat maiori tono mai⁹ maluz oponit. et r̄n̄s iste r̄ dicat esse flū. q̄ euechia cū sit maglo⁹ q̄ sanitas. oponit sive catheresia q̄ est min⁹ maluz q̄ egritudo. et ip̄i saitati q̄ est min⁹ euechia oponit. egritudi sc̄z q̄ est magis maluz q̄ catheresia. et ita nō sp̄ maiori tono mai⁹ maluz oponitur illā instatiā oponens dñ resecare et dicere q̄ dñ maiori tono oponit mai⁹ maluz nisi sic sit q̄ dñ vnum inferat alter⁹ sic totus p̄tēm. q̄lē est de euechia et saitati q̄ euechia est bona dispo ad extra et ad intra. sanitas aut̄ est bona dispo ad extra. mō ad tonā dispoem ad extra et ad intra. sc̄z bona dispo ad intra. Et sicut p̄bs q̄ nō solū oponens h̄z resecare instatiā latam. et instatiā ferendā si eā p̄uideat. et reliquā ablata instantia est vlt ponēdū sive p̄cedendū. si nō p̄cedat tunc p̄ta ab ip̄o instantia et cū nō habeat instantia aut p̄cedat vlt. aut te cept̄ est. quia si expeditus ab oponente non ponat eam manifestum q̄ non habet eam.

Sūt at h̄mōi. p̄ōnes q̄ in alio quidē falſe. in alio aut̄ vere. i his em̄ ē auferentem reliquim ver⁹ relinqre. Si aut̄ in multis p̄pone te nō ferat instatiā dignū est ponere nā dialectica. p̄ō est ḡtra quā sic in pluribus se habentem non est dāre instantiam.

Hic p̄bs cōtio r̄ndet vñ tacite questioni qua poss̄ q̄s gr̄ere in qb̄. p̄ōnib̄ instatiā h̄z locū cui questioni respo, dens p̄bs d̄t q̄ in illā q̄ h̄z quid vere s̄t. et fīm quid false. In his en̄ si falso auferat oportet reliquā concedere q̄d p̄positū est. Ex quo p̄z q̄ p̄ō in pte falsa verificanda est p̄ exceptōes. vt si dicat de aīal p̄ter bōis est irrōnale. Tū si oponens in plib̄ facit iductōes et r̄n̄s nō ferat instatiā tunc oī evī p̄cedere p̄positū. Et rō b̄ est. quia p̄positū dialectica est ḡtra quā i plib̄ sc̄lebūtib⁹ nō ē instantia. Ex oīb̄ i gr̄ p̄z q̄ quadruplices s̄t. p̄ōnes p̄terneccaria.

Circa p̄dicta mouetur questio. Vt̄ q̄ttuor sūt p̄ōnes p̄terneccariae q̄b⁹ p̄ter duas necessariis cōtigit vt̄ i m̄ arte dialectica diuerſimode.

Et vi p̄o q̄ nō q̄ dñrātor nō vti p̄ōnib̄ p̄terneccaria, i.e. ḡ nec dialectic⁹ d̄z eis vti. p̄na. p̄ a sili. q̄ dñrātor se h̄z ad temrātōes sic dialectic⁹ ad syll̄ dialectic⁹. Et confirmat q̄ p̄osita nō vti p̄ōnib̄ neccaria. ḡ nec dialecticus. p̄na. p̄ q̄ syll̄ dialectic⁹ p̄sup̄it syll̄ simp̄t dñm.

Sed sic. p̄ō iductia ē neccaria syll̄ dialectico. ḡ nō est p̄terneccaria. Aliis p̄ q̄ iduct⁹ ē qdā sp̄s argumētatis dialectico. sed iduct⁹ neccario req̄rit. p̄ōnes iductias Terrio. ead rōne q̄ ponere. p̄ō apliatio p̄terneccaria. et ponēda eit restrictio. et q̄ rōne iductia ead. et deductiva exēplia. et enthymematica. Pro veritate tñ q̄st̄ est sententia p̄bi. et ponitur iste discursus.

Maior. Ad hominē disputatio ē p̄nida et cauta ex hypoteſi extrinſeca disceptatio. **Minor.** Talis hypoteſis dicitur a ratione lipho p̄terneccaria. p̄p̄. qua disputas inducit ampliat explanat vel celat. p̄positū. vt eius denter vel latēter arguat sive p̄ōnis aduersariorum. **Conclusio.** Igit̄ ē q̄drupl̄x. p̄p̄ p̄ter necessaria. ad abundandum in disputacione obuiatiua.

Maior. p̄baſ q̄ est colluctatio militans p̄ veritate ad boiem seu ḡtra aduersarium opionis p̄babilis q̄b̄ potest a r̄nte tacite l'expresse p̄cessa. l' p̄fessa. et iō non innuitur p̄ncipalr̄ p̄ncipis rei dubitabilis verbis ip̄i r̄ntis

Minor. p̄baſ quia d̄r̄ tal' hypoteſis implicita sup̄p̄. cite vel exp̄reſe extra formā syll̄i vñ argumentationis. quō d̄r̄ p̄ncercaria. q̄ nō ingrediēt syll̄ dialectic⁹ tanq̄ p̄tenens ad suā libnam. **Conclusio.** sc̄z ex p̄missis p̄z ex sufficietia q̄ est ista. r̄n̄s in disputacione dialectica l' est caut. vel ignorās. Si p̄m tunc non potest vici nisi p̄ cavelam p̄tūbātem īgeniū r̄ntis. Hoc aucteſit dupl̄r̄ occultando. p̄po q̄ icendit oponens p̄cludere. et sic p̄ positiones celat. q̄ r̄n̄s nesciens q̄ tendat conat. oponent difficultē p̄t euadere iōcōiens. Aut extendēo p̄positū p̄ disgressiones. apliātes disputatōem. et sicē ampliatia. Quia sic iminet r̄nti i plalitate qdām p̄fusio. q̄r̄ in plib̄. p̄positis difficile est circūspecte se b̄re in singul. Si vō r̄n̄s est ignorāt hoc est dupliciter. q̄ vel ignorat. p̄positum i p̄ticulariz sic est inductio. aut in vlt sic est explanatio. His igit̄ q̄tuor vti disputatio obuiatiua q̄ est qdā militia scolastica p̄ prudentiā philosophia. cā armata et regulara. Ad obiecta i oponit. Ad p̄m cuz p̄fimationē ē dicendū q̄ non est sile. q̄r̄ dñrātor dispu, rat ad r̄p̄ p̄orāt etiātū et imediata. Et p̄osita et dispu, rat ex his q̄d subnam syll̄ redit. S̄z in disputacione dialectica oponens et r̄n̄s nō s̄t eiudicēment. et iō exercitiū eoꝝ. non h̄z vniſormē legem inquisitionis eius q̄d est p̄badū l'sustinetudū. et iō oponens ad obtinēdū suūz p̄positū idigz ſpeciali lege ad ducedū r̄ntēad p̄fensuz sui. p̄posi, tū. Ad sc̄z dōz h̄z iduc̄t necāria ad oīdēdū p̄cī, pale p̄po. tū. tū ē p̄terneccaria ad. p̄badū aliquā. p̄ōne, i p̄posito coassūptū. Ad enū dōz q̄ nō s̄t p̄onide aliā. p̄pones restrictio. q̄ restrictio. q̄ ſpeciali nō h̄t se formiter in vñ disputatis obuiatiue. q̄ ſunis ſpecialiōē ē redar, q̄ ſalfi astutie p̄tāc̄ p̄fessi. Restrictio vō maḡ v̄z ad instrēdū et declaradū i p̄z vñ. Qz ēt addit de alijs ſc̄bus maiorū nō p̄cludit q̄ ſyllogistica illa ē neccaria. s̄b ca. et p̄b̄d̄t enthymematica. Oratio at exemplaris cōplendie ſExplanatione.

Qm̄ at p̄tigit iō et s̄n̄ ip̄ossibilis p̄ ip̄ossibili ſyllogizare. dñrānti q̄d et nō disputatiū nū hil d̄t. l' ſic l' illo mō ſyllogizare. disputatiū at nō ē vti dñm ſyllo p̄ ip̄ossibile. nā ſunis ip̄ossibili quidem ſyllogizante nō erit dubitare. q̄n̄ ve ro ip̄ossibile ſyllogizant niſi valde maſtuz ſit falso ſeſt. nō ip̄ossibile dicunt eſſe. quare non ſit interrogantibus quod volunt.

Octauus liber

Bostiq̄ p̄.oīt modū interrogādi. p̄pōnes p̄terncārias b̄nter doc̄t modū interrogandi. p̄pōnes ncārias in disputatione dialectica. q̄les sūt syllogistice et ncārie. d. p̄.o. p̄tingit idem siue eandē p̄clonem siue impossibili oīsi uer p̄ impossibile syllogizare. et b̄ nihil differt demiranti. b̄st dialectico inq̄renti. et apud se p̄siderāti. tñ dialectico obuiat et disputati nō ē v̄tendū syllmo ad impossiblē. s̄ oīsimo. Et ista est exp̄ tex̄l fm̄ q̄ldam. Alītutio v̄o sic exponit cū Demiranti et nō dialectice disputati nihil difserit q̄ ad intenti p̄positi. p̄batione. vel sic oīsime. vel illo mō dūcēdo ad impossibile syllogizare. Disputati at̄ dialectice. p̄p̄b̄ q̄ ex p̄babili. p̄cedit in qb̄ falsū p̄ esse p̄babile siue v̄rū. p̄p̄ q̄ nō a p̄paret impossibilē falsum q̄ p̄clusū est. nō est v̄tendū syllmo ad impossiblē. Sūt enīz duo syllni in syllmo ad impossiblē et dcm̄ est. s̄. Prīm̄ est ad impossiblē ex dato falso cū altera p̄missaq̄ sup̄to. Sc̄s est impossibile p̄clusū accipiens. vt p̄ illud ad p̄positum redens et illud p̄firūas ex appārēre falso q̄d seq̄bat in serat intentū suū finaliter. Dm̄ iḡt̄ est q̄ nō est interroganti et op̄onēti dialectice disputati v̄tendū syllmo ad impossiblē. q̄ cū ip̄e oīsime impossiblē ad quod deducit syllogizat. v̄t nō est vel nō p̄tingit dubitate r̄ndēte de p̄clone. q̄d p̄cedat cā S̄z q̄n syllogizat impossiblē. nisi valde manefestū sit esse falsū. ad q̄d deducit syllogizādo p̄ impossibile. tñ r̄ndētes dicunt illud non esse impossiblē. Et r̄o est q̄ in p̄babili. nō est valde manefestū falsū. q̄ negatia p̄babili est in p̄tingētib̄ siue a affirmativa. et q̄d p̄tingit esse. p̄tingit non esse. et iō dicunt r̄ndētes illud non ē impossiblē. q̄d p̄ impossibile p̄clusū est. et ḡnō p̄tingit interrogāti. siue op̄onētib̄ illud q̄d voluit de p̄batione p̄positi.

Circa text⁹ exposit⁹ est dubiu⁹.
Quō dialectic⁹ p̄t v̄t. p̄pōnib⁹ ncārijs. cuz tñ b̄ videat primere ad demiratorem. So⁹ Propositiones dicūt duplē ncārie sc̄ntitate p̄nē. tñ sc̄ntitate p̄nōis. Dialectic⁹ v̄t. p̄pōnib⁹ ncārijs nc̄itate p̄nē q̄ consitit in illatione ncāriap̄clonis ex p̄missis. et illa v̄enit etiā syllmo simile dicto. Demirator v̄o v̄t. p̄pōnib⁹ ncārijs nc̄itate cōsequētis. q̄ sc̄ncārie in se ex h̄būdine p̄dicati ad s̄biectū etiā nūnq̄ ponēre in syllmo. Et r̄o illi⁹ est. q̄d demirator b̄ generare habebit hr̄mū et fixū q̄ c̄t sine formidine de op̄posito. et ḡncāriū est cū v̄t. p̄pōnib⁹ q̄ nō b̄nt instātiā b̄ s̄ necessarie.